
Курстың мақсаты мен міндеттері

Паралельді есептеулердің негізін меңгеру, мәліметтердің паралельдігін және 
алгоритмдік паралельдікті түсіндіру, паралель компьютерлердің әртүрлі типтеріне шолу 
жасау, паралель программалаудың түрлерін қарастыру, кейбір негізгі паралельді 
алгоритмді: сұрыптау, бейнені өңдеу, және т.б. беру, студенттерге ғылыми есептерді 
шешуде паралельді алгоритмдерді және паралельді программалауды пайдалана отырып, 
өзіндік жеке қосымшаларын құра білуді үйрету.

Курстың мазмұны:

Паралеьді есептеулерге кіріспе, Паралельді есептеуіш жүйелерді құру принципі, 
Модельдеу және паралельді есептеулердің талдауы, Паралельді алгоритмдерді бағалау, 
Паралельді шешімге арналған сандық әдістер, Паралельді бағдарламалардың жұмыс жасау
үлгісі, Дифференциалды теңдеулердің шешімі.

Пәнді оқу нәтижесінде студенттердің меңгеруге
тиіс түсініктері, білімдері, ісекерлігі мен дағдылары:

Студент білуі тиіс: 
 Түсінігі болуы: 

o паралельді компьютер туралы; 
o паралельді программалау туралы; 
o паралельді алгоритмдер туралы.

 Білуі және оны қолдана алуы: 
o ақпараттық жабдықталуы; 
o программалау модельдері; 
o паралельді программалаудың тиімділігі; 
o алгоритмдеу және программалау тілдері.

 Дағдысының болуы: 
o көппроцессорлы жүйеде жұмыс жасауы; 
o паралель алгоритмдердә меңгеру; 
o паралельді программалау тілдерін (mpC, OcCam, HPf) қолдана білуі; 
o кейбір есептерді шешуге арналған паралельді алгоритмдер қоасымшасын 

құра білуі. 

Тақырып 1. Кіріспе
Параллель  программалау  дамуы  хронологиясы. Параллель

компьютерлерге  сұраныс  және  параллель  программалау  бағыттарының
дамуы

Тақырып 2. Параллелизм.
Программалау  модельдері:  параллель  және  тізбекті.  Деректі

параллелизмі  мен   есептер  параллелизмі.  Программалаудың  параллель
модельдері.

Тақырып 3.  Параллель компьютерлер.
Параллель  компьютерлер:  жылдам  әрекеттесуші  аппараттық  жасау.

Параллель  компьютерлер  типтері.  Флинн  таксономиясы.  Жаңа  таксономия
құру тәсілдері.



Тақырып 4. Параллель программалау тиімділігін бағалау.
Орындалу  уақыты,  жылдамдату  коәффициенті,  орындау  шығыны,

қызметкөрсету бағасы, тиімділігі.  Амдала заңы, Густафсон заңы.
Тақырып 5. Процесстер және синхрондау.
Аппараттық  синхронизациялау  деңгейі.  Программалау  тілдерінің

синхронизациялау деңгейі. Хабарлар беру синхронизациялау деңгейі.
Тақырып 6. Параллель алгоритмдер
Параллель  алгоритмдерді  оңдеу:  декомпозиция  (сегменттеу),

коммуникацияларды  жобалау,  үлкейту.  Есептеулерді  жоспарлау.  Параллель
сұрыптау  алгоритмдер.  Сандық  әдістерді  параллельдеу:  тік  және
итерациялық сызықтық теңдеулер жүйесінің шешуі әдістері.

Тақырып 7. Параллель программалау
Ағындар мен деректерді өңдеу. Параллель программалау тілдері:  HPF,

С++, Fortran 90 тілдері. MPI, OpenMP, PVM көмегімен таратылған деректерге
құру және кіріс.

Тақырып  8.  Параллель алгоритмдерді ғылыми есептерді шешуге
қолдану  

Тақырып 9. Кескіндерді өңдеу
Кескіндерді  өңдеу  типтері:  кескінді  өңдеудің  төменгі,  орташа  және

жоғары деңгейі. Fourier түрлендіруі және Fourier алгоритмдер.
Тақырып  10.  «Параллельдік  есептеулер»  пәнінің  қазіргі  кездегі

даму перспективалары және тенденциялары 
 Параллель  программалау  модельдерін  құру;  Мультипроцессорлық

және  көп  үздіксіз  архитектуралар;  жадының  үлестірілген  жүйелі
архитектуралары;  Параллель  есептеуге  компиляторлар  құру;  Операциялар,
оптимизациялау,  Жадысы  бөлінетін  модельдер;  Графтар  және
мультипроцессорлар үшін параллель алгоритмдер;  Баланс,  процессорларды
және  суреттеу  тәсілін  бірқалыпты  қосу;  Ғылыми  қолданбалардағы
параллельдену;  Үлестірілген  алгоритмдер  және  құрылымдар;  желілік
алгоритмдер және сенсорлық желілер.
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